
Постановление Правительства Забайкальского края от 16 мая 2024 г. N 231 "О признании утратившими

18.02.2025 Система ГАРАНТ 1

Постановление Правительства Забайкальского края от 16 мая 2024 г. N 231 "О признании 
утратившими силу постановлений и отдельных положений постановлений 

Правительства Забайкальского края"

В целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в соответствие с 
действующим законодательством Правительство Забайкальского края постановляет:

Признать утратившими силу:
1) постановление Правительства Забайкальского края от 18 мая 2010 года N 198 "О 

спасательных службах в Забайкальском крае";
2) постановление Правительства Забайкальского края от 30 октября 2013 года N 475 "О 

внесении изменений в некоторые постановления Правительства Забайкальского края по вопросам 
оповещения и информирования населения";

3) постановление Правительства Забайкальского края от 17 декабря 2013 года N 530 "О 
внесении изменения в Положение о спасательных службах в Забайкальском крае, утвержденное 
постановлением Правительства Забайкальского края от 18 мая 2010 года N 198";

4) пункты 7 и 8 изменений, которые вносятся в некоторые постановления Правительства 
Забайкальского края, регулирующие деятельность в области гражданской обороны, предупреждения и 
ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечения 
пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах, утвержденных постановлением 
Правительства Забайкальского края от 22 июля 2014 года N 431;

5) пункт 2 изменений, которые вносятся в некоторые постановления Правительства 
Забайкальского края в области гражданской обороны, утвержденных постановлением Правительства 
Забайкальского края от 17 ноября 2015 года N 569;

6) пункт 10 изменений, которые вносятся в некоторые нормативные правовые акты 
Забайкальского края в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечения пожарной безопасности, 
утвержденных постановлением Правительства Забайкальского края от 14 февраля 2017 года N 49;

7) постановление Правительства Забайкальского края от 11 июля 2017 года N 289 "О 
признании утратившим силу пункта 5 постановления Правительства Забайкальского края от 18 мая 2010 
года N 198 "О спасательных службах в Забайкальском крае";

8) пункт 4 постановления Правительства Забайкальского края от 10 октября 2017 года N 417 "О 
создании сил гражданской обороны Забайкальского края и поддержании их в состоянии постоянной 
готовности";

9) пункт 2 изменений, которые вносятся в некоторые постановления Правительства 
Забайкальского края в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, утвержденных постановлением 
Правительства Забайкальского края от 26 марта 2020 года N 70;

10) постановление Правительства Забайкальского края от 12 мая 2023 года N 234 "О внесении 
изменений в постановление Правительства Забайкальского края от 18 мая 2010 года N 198 "О 
спасательных службах в Забайкальском крае".

Исполняющий обязанности
председателя Правительства
Забайкальского края А.И. Кефер

https://internet.garant.ru/document/redirect/409033910/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/409033910/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/409033910/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/19922355/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/19952274/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/19952589/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/19954270/70
https://internet.garant.ru/document/redirect/19954270/80
https://internet.garant.ru/document/redirect/19954270/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/19958303/1002
https://internet.garant.ru/document/redirect/19958303/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/43966294/20
https://internet.garant.ru/document/redirect/43966294/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/43971000/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/43972374/14
https://internet.garant.ru/document/redirect/73802257/4
https://internet.garant.ru/document/redirect/73802257/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/406877130/0

